
 

 

Białystok, 15.01.2026 r. 

Protokół z XII posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 

W czwartek 18 grudnia 2025 r. w godzinach 10:00-12:00 odbyło się dwunaste 
posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK). Zespół funkcjonuje w ramach 
projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 
rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, 
w tym uczenia się dorosłych”, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie 
przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu wsparciem z Planu 
Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej 3 listopada 2023 r. 

Spotkanie odbyło się w formie stacjonarnej na sali konferencyjnej Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Białymstoku. Wzięło w nim udział łącznie 28 osób, w tym członkowie 
WZK (powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 
22 września 2022 r. z późn. zm.), prelegentka oraz pracownicy Biura Koordynacji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie spotkania, przedstawienie agendy. 
2. Edukacja włączająca jako narzędzie wzmacniania odporności społecznej  

w województwie podlaskim – diagnoza i perspektywy. 
3. Budowanie strategii LLL w oparciu o doświadczenia z wizyt studyjnych 

w Hiszpanii i Krakowie. Dyskusja nad rekomendacjami. 
4. Sprawy różne. 
5. Lunch, rozmowy kuluarowe. 

Posiedzenie otworzył pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, witając 
uczestników i przedstawiając agendę spotkania. Była to również okazja, by zachęcić 
do śledzenia uruchomionej w ramach projektu strony internetowej dostępnej pod 
adresem: www.podlaskiesieuczy.pl, gdzie można znaleźć opracowania z badań i analiz 
zrealizowanych przez partnerów projektu, szczególnie istotnych z punktu widzenia 
kształtowania polityki uczenia się przez całe życie w województwie podlaskim. 

Część merytoryczna spotkania rozpoczęła się przedstawieniem wyników realizowanego 
w ramach projektu badania „Edukacja włączająca jako narzędzie wzmacniania 
odporności społecznej w województwie podlaskim - diagnoza i perspektywy”. Wyniki 
omówiła, reprezentując zespół badawczy, jego współautorka pani mgr Kamila Budna 
z Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej. Prelegentka wprowadziła 
uczestników spotkania w pojęcie edukacji włączającej, przedstawiając jej definicje oraz 
funkcjonujące modele. Następnie przedstawiła uczestnikom spotkania również cele 

http://www.podlaskiesieuczy.pl/


szczegółowe badania oraz zastosowaną metodykę badawczą. Celem badania była 
diagnoza poziomu, modeli, uwarunkowań oraz perspektyw rozwoju edukacji włączającej 
w przedszkolach i szkołach podstawowych w województwie podlaskim. W jego ramach 
zostały także zidentyfikowane kluczowe wyzwania oraz opracowane rekomendacje 
w zakresie działań wspierających edukację włączającą. W ramach badania 
przeprowadzono 181 ankiet wśród rodziców oraz nauczycieli i dyrektorów, a także 
wywiady indywidualne z 12 ekspertami. W pierwszej kolejności zostały zaprezentowane 
wyniki badań ilościowych, a następnie – badań jakościowych. Badania umożliwiły 
poznanie z jednej strony perspektywy rodziców, a z drugiej – perspektywy nauczycieli 
oraz dyrektorów szkół. Badanie dotyczyło między innymi takich zagadnień jak czynniki 
sprzyjające rozwojowi edukacji włączającej oraz hamujące jej rozwój, wyzwania 
w kontekście jej rozwoju czy też potrzeba realizacji działań umożliwiających rozwój 
różnych form edukacji włączającej w województwie podlaskim. 

Podsumowując wyniki badania, przedstawicielka Politechniki Białostockiej przedstawiła 
szczegółowe wnioski i rekomendacje wynikające ze zrealizowanego badania. 
Przeprowadzone badania pozwoliły na sformułowanie konkretnych rekomendacji 
do wdrożenia, ze wskazaniem adresatów tych rekomendacji. Po zakończeniu prelekcji 
wiceprzewodniczący WZK pan Hubert Ostapowicz podziękował za wystąpienie, dzieląc 
się swoimi refleksjami na temat wniosków z przeprowadzonego badania. Była to też 
przestrzeń na dyskusję na temat wyzwań, ograniczeń edukacji włączającej w ogóle 
i w naszym województwie. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji pochylili się 
nad problemem edukacji włączającej w regionie, co umożliwiło spojrzenie na problem 
z szerszej perspektywy. Na koniec pani mgr Kamila Budna podziękowała uczestnikom 
spotkania za cenne uwagi dotyczące przedmiotu zrealizowanego badania, jednocześnie 
podkreślając, że zostaną one wykorzystane podczas prac nad ostatecznym określeniem 
kształtu rekomendacji. 

Kolejna część spotkania została poświęcona dyskusji na temat rekomendacji 
wynikających ze zrealizowanych w ramach projektu wizyt studyjnych. Wizyty te mają na 
celu stworzenie przestrzeni do wymiany wiedzy i informacji, inspirowania się 
skutecznymi rozwiązaniami oraz promowania idei uczenia się przez całe życie, w tym 
uczenia się dorosłych. Stanowią one również ważne narzędzie w identyfikowaniu 
rozwiązań, które mogą znaleźć zastosowanie w kontekście potrzeb i wyzwań 
rozwojowych województwa podlaskiego. Dlatego istotna jest dyskusja na temat 
możliwości przeniesienia rozwiązań na poziom regionalnym. Podczas dwunastego 
posiedzenia WZK dyskutowano nad rekomendacjami wynikającymi z wizyty studyjnej 
w Hiszpanii oraz w Krakowie. Na temat odwiedzanych instytucji oraz zastosowanych 
rozwiązań wypowiedziała się pani Kamila Łoniewska, reprezentująca Biuro Koordynacji. 

Dalsza część posiedzenia poświęcona była sprawom różnym. Zapowiedziana została 
również kolejna wizyta studyjna we Wrocławiu oraz we Francji. Członków WZK zapytano 
o sugestie dotyczące zarówno przebiegu wizyty, jak i propozycji konkretnych podmiotów, 



w których wizyta byłaby najbardziej zasadna. Wskazano między innymi potrzebę wizyty 
w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, szkołach prowadzących kształcenie 
dualne, a także wizyt u przedsiębiorców.  

Ostatnia część posiedzenia upłynęła pod znakiem rozmów kuluarowych. 
Na zakończenie Wiceprzewodniczący WZK podziękował wszystkim obecnym 
za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył spotkanie. 

Hubert Ostapowicz 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Białymstoku 

/podpisano elektronicznie/ 
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